



Prot.n. Rep.

Foggia,

Dipartimento di Studi Umanistici.

Il Direttore di Dipartimento Pierpaolo Limone

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca, Alta formazione e Processi AVA Emilia Tullo

Servizio Ricerca e Alta Formazione Vito Ruberto

DELIBERA

Consiglio di Dipartimento del 18 giugno 2019 Punto n. 9

Oggetto: Approvazione del piano strategico per la Ricerca e la Terza Missione del Dipartimento di Studi Umanistici 2019/2021.

Omissis

VISTO

il sistema AVA (Autovalutazione, Valutazione periodica, Accreditamento), che costituisce l'insieme delle attività dell'Agenzia Nazionale di Valutazione del Sistema Universitario e della Ricerca (di seguito ANVUR), in attuazione delle disposizioni della Legge 20/12/2010, n. 240, e del Decreto legislativo 27/01/2012, n. 19, che prevedono l'introduzione del sistema di accreditamento iniziale e periodico dei corsi di studio e delle sedi universitarie, della valutazione periodica della qualità, dell'efficienza e dei risultati conseguiti dagli Atenei e il potenziamento del sistema di autovalutazione della qualità e dell'efficacia delle attività didattiche e di ricerca delle Università;

CONSIDERATO

che i documenti "Politica della Qualità della Ricerca e della Terza Missione" e "Sistema di assicurazione della Qualità della Ricerca e della Terza Missione" adottati dal nostro Ateneo prevedono che ogni Dipartimento adotti un proprio Piano Strategico Triennale della Ricerca e della Terza Missione;

via Arpi, 176 71121 Foggia Telefono +39 0881750364 vito.ruberto@unifg.it www.studiumanistici.unifg.it





Prot.n. Rep. Foggia,

Dipartimento di Studi Umanistici.

ESAMINATA la bozza del Piano Strategico Triennale della Ricerca e della Terza Missione - triennio

2019-2021 -, redatto dalla Commissione Ricerca, Alta Formazione e Terza Missione

del Dipartimento di Studi Umanistici;

VISTO l'art. 33 co.2 lett. z) dello Statuto dell'Università di Foggia,

DELIBERA

• di approvare il Piano Strategico della Ricerca e della Terza Missione del Dipartimento di *Studi Umanistici* per il triennio 2019-2021, nel testo che si allega al presente verbale (all. n. ___).

Il presente dispositivo è approvato seduta stante e, pertanto, è immediatamente esecutivo.

Il Segretario Prof. ssa Grazia Maria Masselli Il Direttore del Dipartimento Prof. Pierpaolo Limone